
Stránka 1 z 9

RÁMCOVÁ DOHODA
č. 23105002420

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Osoba pověřená jednáním ve věcech rámcové dohody:

brigádní generál Ing. Jaroslav Jírů, MSc.
ředitel Agentury logistiky Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

Se sídlem: Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba ve věcech rámcové dohody:

Ing. Vladimír Kohout
tel.
mobil:
e-mail:
e-mail:

Kontaktní osoba ve věcech technických (KOVT):
mjr. Mgr. Jan Salaba
tel.
e-mail:

Kontaktní osoba ve věcech jednotlivých výzev k dílčímu plnění:
Ivana Husáková
tel.
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence ve věcech rámcové dohody:
VZ 5512 Stará Boleslav, Odbor akvizic
Boleslavská 929
250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
e-mail:

Datová schránka: hjyaavk

(dále jen „ objednatel“)

a
TATRA TRUCKS a.s
Zapsaná (ý) v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10443 Se
sídlem: Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice
IČO: 01482840
DIČ: CZ01482840
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Praha 4
Číslo účtu: 5571662/0800
Osoba oprávněná k jednání: Mgr. Petr Šimek, místopředseda představenstva

Ing. Daniel Bekeš, člen představenstva
Kontaktní osob
Telefonické a další spojení:



Stránka 2 z 9

telefon:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice

Datová schránka: bu5scew

(dále jen „dodavatel“)

společně též „smluvní strany“

II.
Preambule

Tato rámcová dohoda (dále jen „RD“) je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení
pro nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 63 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon“), s názvem „Školení dílenských specialistů Tatra 815-7“.

III.

Účel rámcové dohody

Účelem RD je provádění školení dílenských specialistů pro zabezpečení vojskových schopností
oprav a údržby vozidel Tatra 815 7. řady (dále jen „T-815-7“). Jedná se o zdokonalovací kurzy
pro dílenské specialisty Armády České republiky (dále jen „AČR“) pro jednotlivé vojskové
úrovně a speciální odborné kurzy (školení) se zaměřením na skupiny a zařízení vozidla,
či instruktorské kurzy (dále jen „služba“). Cílem je zabezpečení kontinuity v provádění
specializovaných vojskových oprav a údržby základního typu pozemní vojenské techniky.

IV.

Předmět rámcové dohody

4.1. Předmětem RD je v souladu s § 131 zákona vymezení podmínek, za kterých bude
poskytována služba na základě jednotlivých výzev k podání nabídky k provedení dílčího plnění
a nabídek k provedení dílčího plnění po dobu účinnosti této RD a vymezení vzájemných vztahů
mezi objednatelem a dodavatelem.

4.2. Předmětem dílčích VZ zadávaných podle RD je závazek dodavatele zabezpečit školení
a kurzy dílenských specialistů T-815-7 všech modifikací zavedených do AČR a jejich
přezkoušení a závazek objednatele za poskytnutou službu zaplatit dodavateli dohodnutou cenu.

4.3. Název kurzu, předpokládaná doba a počty osob, které budou proškoleny za dobu
účinnosti RD, jež je předmětem dílčích výzev:

a) Zdokonalovací kurz pro rozšíření kvalifikace pro všeobecné opravy a údržbu (5 denní)
– 170 osob;

b) Speciální kurz „Motory - vojenská provedení“ (5 denní) – 120 osob;

c) Speciální kurz „Elektroinstalace, včetně diagnostiky“ (5 denní) – 30 osob;

d) Speciální kurz „Pohonné ústrojí, převodovka, Norgen, nápravy“ (5 denní) – 120 osob;

e) Speciální kurz „Vzduchotechnika, řízení“ (5 denní) – 120 osob;

f) Speciální kurz „Vojenské vybavení, dveře kabiny, Plasan, filtroventilační zařízení,
naviják, zvedací čelo, lafeta“ (5 denní) – 60 osob;



Stránka 3 z 9 
 

g) Speciální kurz (dle individuálních požadavků, např. školení instruktorů, různé typy 
vybavení). 

4.4. Uvedené počty nepředstavují závazek objednatele k objednání kurzů v plném rozsahu. 

4.5. Objednatel předpokládá po dobu účinnosti RD zajištění 54 kurzů, s předpokládaným 
počtem 10-12 osob v jednom kurzu. Obsah každého jednotlivého kurzu bude vždy s 
dodavatelem upřesněno v nabídce v závislosti na školené oblasti.  

4.6. Účastníci kurzu na závěr kurzu absolvují přezkoušení testem, kdy po jeho úspěšném 
zvládnutí získají certifikaci, která je bude opravňovat provádět úkony údržby a oprav. 

4.7. Předmětem RD je dodání materiálů ke školení účastníkům kurzů. 

V. 

Doba platnosti a účinnosti RD 

RD nabývá platnost dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnost uveřejněním RD 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) s plněním od 1. ledna 2024 a zaniká 
vyčerpáním celkového finančního objemu podle čl. VII. odst. 7. 5. RD nebo dnem 31. prosince 
2027. 

VI. 

Podmínky poskytnutí služby a zadání dílčí veřejné zakázky na základě rámcové dohody 

6.1. Objednatel určil KOVT jako osobu ve věcech koordinace obsahu a průběhu kurzů. 
Objednatel může jako kontaktní osobu pro dílčí výzvy pověřit i jinou osobu, o této změně bude 
dodavatel dopředu písemně informován. KOVT připraví „Výzvu k podání nabídky“ dle přílohy 
č. 2 RD a tato dílčí výzva bude odeslána dodavateli prostřednictvím kontaktní osoby ve věcech 
jednotlivých výzev k dílčímu plnění. 

6.2. Dodavatel do 20 pracovních dnů od doručení výzvy dodá objednateli cestou kontaktní 
osoby ve věcech jednotlivých výzev k dílčímu plnění „Nabídku k provedení dílčího plnění“ dle 
přílohy č. 3 RD (dále jen „dílčí VZ“), jež bude odpovídat předmětu uvedeném ve výzvě 
k podání nabídky dle této RD. 

6.3. KOVT nabídku k provedení dílčího plnění posoudí, vyžádá případné doplnění nebo 
opravu a do 20 kalendářních dnů návrh schválí nebo zamítne. Obsah jednotlivých kurzů se 
může v průběhu účinnosti RD měnit dle potřeb objednatele. Změna obsahu před jeho započetím 
bude písemně odsouhlasena zástupci smluvních stran. 

6.4. Po dobu účinnosti RD proběhne (vždy do konce února příslušného roku) jednání 
k upřesnění rozsahu kurzů na daný rok, požadavku na materiální zabezpečení a organizační 
zabezpečení kurzů. Jednání svolává KOVT. 

6.5. V případě, že se jedná o kurz na technice, která je k dispozici pouze u Armády České 
republiky (technika je dodána pouze do AČR a není ve školicím centru k dispozici), požádá 
dodavatel cestou KOVT s dostatečným předstihem o její zapůjčení do školicího střediska. 
V případě vyhovění žádosti ze strany objednatele je dodavatel povinen techniku zabezpečit 
proti ztrátě a poškození. Náhrada a uvedení zapůjčené techniky do původního stavu, jakož 
i škody na majetku třetích stran způsobené v souvislosti se školením, jde k tíži dodavatele. 
Skladování zapůjčené techniky je po celou dobu zápůjčky zdarma. 



Stránka 4 z 9 
 

6.6. Dílčí výzvy budou zadávány na základě požadavku objednatele uplatněného formou 
písemných výzev, jejichž struktura a obsah jsou stanoveny v příloze č. 2 „Výzva k podání 
nabídky“. 

6.7. KOVT zašle dodavateli minimálně 5 dnů před začátkem kurzu seznam účastníků. 

VII. 

Cena za službu 

7.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na cenách, které jsou stanoveny v příloze č. 1 RD „List nabídkové ceny“.  

7.2. Cena za službu dle této RD se skládá z dílčích cen za provedení jednotlivých kurzů 
a školení a zahrnuje veškeré náklady dodavatele související s jejich provedením vč. školicích 
materiálů, učebních pomůcek a technické dokumentace pro každého účastníka kurzu. 

7.3. Cena za službu nezahrnuje ubytování, stravování a přepravu školených osob do kurzů. 

7.4. Ceny stanovené v příloze č. 1 RD „List nabídkové ceny“ jsou po dobu účinnosti RD 
neměnné a nejvýše přípustné, s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby 
DPH. Účinností takové úpravy se ceny za služby včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH.  

7.5. Celkový finanční objem této RD činí: 

19.360.000 Kč včetně DPH 

(slovy: devatenáctmiliónůtřistašedesáttisíckorunčeských). 

Uvedený finanční objem nepředstavuje závazek objednatele využít plnění v celém jeho 
rozsahu. 

VIII. 

Místo a doba plnění  

8.1. Místem plnění je provozovna dodavatele nebo jiné místo uvedené v nabídce k provedení 
dílčího plnění. 

8.2. Ukončením plnění dílčí VZ se rozumí datum podpisu dokladu o ukončení realizace 
služby, jež byla předmětem výzvy. 

IX. 

Fakturační a platební podmínky 

9.1. Dodavatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu dokladu o ukončení 
realizace služby po každém dílčím plnění, doručí objednateli do 15 kalendářních dnů daňový 
doklad (dále jen „faktura“) do datové schránky objednatele: ukbwcxd. V případě nemožnosti 
využít datovou schránku, lze fakturu zaslat poštou na adresu: VZ 5512 Stará Boleslav, 
Ekonomické oddělení, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav. 

9.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné 
právní úpravy, zejména podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), a dále tyto údaje: 

a) označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“; 

b) číslo výzvy, podle které se uskutečňuje plnění; 

c) název a sídlo dodavatele s uvedením IČO a DIČ; 



Stránka 5 z 9 
 

d) název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ; 

e) cenu celkem za plnění v Kč bez DPH; 

f) cenu celkem za plnění v Kč včetně DPH; 

g) označení peněžního ústavu a čísla účtu dodavatele, na který má být poukázána platba. 

9.3. K faktuře musí být připojen doklad o ukončení realizace služby potvrzený zástupci 
smluvních stran. Doklad o ukončení realizace služby musí obsahovat tyto údaje: 

a) označení názvu dokladu; 

b) číslo výzvy, podle které se uskutečňuje plnění; 

c) název služby označený v souladu s výzvou a počet proškolených osob; 

d) jméno odpovědné osoby dodavatele, razítko a podpis této odpovědné osoby; 

e) přílohou dokladu o ukončení realizace služby bude záznam účasti osob na kurzech 
(prezenční listina s podpisy účastníků) podepsaný školitelem a seznam vydaných 
certifikátů. 

9.4. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení, s výjimkou faktur, 
které budou doručeny v období od 5. 12. daného roku do 5. 1. následujícího roku, u nichž doba 
splatnosti bude činit 60 kalendářních dnů ode dne doručení faktury. Je-li na faktuře uvedena 
odlišná doba splatnosti, uplatí ujednání podle této RD. 

9.5. Faktura je považována za uhrazenou dnem připsání příslušné částky na účet dodavatele. 

9.6. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

9.7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury 
objednatel uvede důvod jejího vrácení. V případě vrácení dodavatel vystaví fakturu novou. 
Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové 
faktury objednateli. Dodavatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 kalendářních 
dnů ode dne doručení vrácené faktury dodavateli. 

9.8. Pokud budou u dodavatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě 
bude platba dodavateli za předmět dohody snížena o daň z přidané hodnoty, která bude 
odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel 
obdrží úhradu za předmět dohody ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat 
úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.  

X. 

Záruka za jakost díla, reklamace, odstraňování vad 

Dodavatel odpovídá za řádné provedení kurzů dílenských specialistů v termínech dle 
jednotlivých výzev, za zabezpečení učebních pomůcek a výcvikových prostředků. 

XI. 

Práva z vadného plnění 

Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 1914 až 1925 a § 2099 až 2112 OZ. 



Stránka 6 z 9 
 

XII. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

12.1. Dodavatel zaplatí objednateli v případě prodlení s dodáním nabídky k provedení dílčího 
plnění dle čl. VI. odst. 6. 2. RD smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč včetně DPH. 

12.2. V případě porušení povinnosti podle čl. XIII. odst. 13.8. RD zaplatí dodavatel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč.  

12.3. Objednatel zaplatí dodavateli v případě prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení 
v zákonné výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřeneckých fondů a evidence o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„NV 351/2013 Sb.“) podle § 1970 OZ. 

12.4. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí dodavatel objednateli 
úrok z prodlení v zákonné výši stanovené v nařízení vlády č. 351/2013 Sb.  

12.5. Okamžik práva fakturace smluvních pokut vzniká prvním dnem nároku. Smluvní 
pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení o jejich uplatnění. 

12.6. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
na náhradu škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, respektive uhrazenou smluvní pokutu, 
a rovněž není dotčena povinnost plnit řádně povinnosti vyplývající z této RD. 

12.7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu 
na to, zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

XIII. 

Zvláštní ujednání 

13.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

13.2. V RD výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.  

13.3. Dodavatel se zavazuje k plnění veškerých povinností vyplývající z právních 
předpisů České republiky, zejména při plnění předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, dále dodržování závazků 
z mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či pracovních právech, kterými je Česká 
republika vázána (zejména úmluv Mezinárodní organizace práce, uvedených v příloze X 
směrnice č. 2014/24/EU), a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. 
Plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů. Rozhodnutí příslušného 
orgánu veřejné moci o porušení předpisů je dodavatel povinen objednatel oznámit ve lhůtě 
do 7 dnů ode dne právní moci rozhodnutí a předat mu kopii tohoto rozhodnutí. 

13.4. Dodavatel se zavazuje k plnění veškerých povinností vyplývajících z Nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině ve znění změnových nařízení, Nařízení Rady (EU) č. 269/2014, nařízení Rady (EU) 
č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006. Plnění těchto povinností zajistí dodavatel 
i u svých poddodavatelů. 

13.5. Dodavatel se zavazuje mít po celou dobu plnění dohody uzavřené pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě minimálně ve výši odpovídající pojistné částce 
5 mil. Kč. Na písemnou výzvu objednatele je dodavatel povinen kdykoliv po celou dobu 



Stránka 7 z 9 
 

účinnosti dohody tuto skutečnost prokázat předložením příslušné pojistné smlouvy, 
nebo potvrzení pojistitele, a to do 5 pracovních dnů od obdržení této výzvy. 

13.6. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které 
se týkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního 
nástupnictví. 

13.7. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této RD, je 
český jazyk. 

13.8. Dodavatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této dohody a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými 
se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné 
či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této RD, 
třetím osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ 
důvěrné. 

13.9. Dodavatel bude osobní údaje poskytnuté objednatelem na základě této RD zpracovávat 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

13.10. Dodavatel souhlasí se zveřejněním obsahu RD a obsahu jednotlivých výzev v registru 
smluv. Tuto RD a dílčí VZ uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů 
od uzavření RD. 

13.11. Dodavatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této RD ani tuto RD jako celek.  

13.12. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této RD musí být učiněna 
v písemné formě a musí být doručena prostřednictvím Národního elektronického nástroje (dále 
jen „NEN“) nebo datovou zprávou na adresy uvedené v této RD, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. 

13.13. Dodavatel je povinen objednateli hlásit jakoukoliv změnu poddodavatele, 
a to nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy k této změně došlo. 

IX. 

Zánik závazků 

14.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

a) vyčerpáním celkového finančního objemu uvedeného v čl. VII. odst. 7. 5. RD; 

b) uplynutím doby trvání RD nebo splněním všech smluvních závazků vyplývajících 
z dílčích VZ uzavřených v době účinnosti RD, v pochybnostech se má za to, že smluvní 
vztah vymezený RD nemůže zaniknout dříve než naplněním smluvních podmínek podle 
poslední uzavřené výzvy; 

c) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku RD; 

d) jednostranným odstoupením od RD nebo od nesplněného zbytku plnění objednatelem 
pro její podstatné porušení dodavatelem; 

e) výpovědí RD ze strany objednatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 
3 měsíců, která začíná běžet od prvního dne následujícího po doručení výpovědi 
dodavateli; 



Stránka 8 z 9 
 

f) výpovědí s výpovědní lhůtou 1 měsíce či jednostranným odstoupením od RD nebo 
od nesplněného zbytku plnění objednatelem v případech uvedených 
v § 223 odst. 2 zákona; 

g) jednostranným odstoupením objednatele od RD nebo od nesplněného zbytku plnění 
v případě, že dodavatel je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu vydáno rozhodnutí 
o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, byla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo je 
v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele; 

h) jednostranným odstoupením objednatele od RD podle § 2006 odst. 1 OZ, z důvodu zániku 
závazku pro nemožnost plnění z právních důvodů uvedených v čl. XIII. odst. 13. 4. RD. 
Při nemožnosti plnění pouhé části zanikne závazek jen co do této části plnění. V celém 
rozsahu plnění zanikne závazek tehdy, plyne-li to z povahy závazku nebo z účelu RD, 
který byl stranám při jejím uzavření znám a plnění zbytku nemá pro objednatele význam. 

14.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením RD ze strany dodavatele 
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí: 

a) prodlení s doručením nabídky ve lhůtě stanovené v čl. VI. odst. 6. 2. RD delší než 
20 pracovních dnů; 

b) nerealizování kurzu z důvodu na straně dodavatele. 

14.3. V případě jednostranného odstoupení objednatele od RD dle odst. 14.1. písm. d) až h) 
tohoto článku, nemá dodavatel právo na náhradu účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů. 

14.4. V případě, že objednatel nevyužije práva odstoupit od RD pro její podstatné porušení, 
je oprávněn od RD odstoupit, jako by se jednalo o porušení nepodstatné, tj. objednatel poskytne 
k plnění přiměřenou dodatečnou lhůtu k plnění dle ustanovení § 1978 občanského zákoníku. 

XV. 

Závěrečná ujednání 

15.1.RD je vyhotovena elektronicky a bude potvrzena podpisem osob oprávněných jednat. 

15.2. RD může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými, elektronicky 
vyhotovenými a podepsanými, vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou 
součástí. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1 OZ se v případě 
jednání o dodatcích nepoužije. 

15.3. Kontaktní údaje zástupců smluvních stran lze měnit na základě oznámení zaslaného 
prostřednictvím NEN nebo datovou schránkou druhé smluvní straně. 

15.4. Stane-li se některé ustanovení RD neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení, která zůstávajíc platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného 
za dodržení podmínek podle § 222 zákona. 

15.5. Smluvní strany sjednaly, že případné spory budou řešeny dohodou, nepodaří-li se spory 
odstranit jednáním, budou rozhodnuty podle českého práva. 

15.6. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
RD vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem RD připojují 
pod ní své elektronické podpisy. 



Stránka 9 z 9 
 

15.7. Nedílnou součástí dohody jsou přílohy: 

Příloha č. 1 „List nabídkové ceny“; 

Příloha č. 2 „Výzva k podání nabídky“; 

Příloha č. 3 „Nabídka k provedení dílčího plnění“. 

Příloha č. 4 „Obsah kurzů“ 
 

 
Ve Staré Boleslavi 

 

  
V Kopřivnici 

        
brigádní generál Ing. Jaroslav Jírů, MSc. 

ředitel 
 

podepsáno elektronicky 

 Mgr. Petr Šimek,  
místopředseda představenstva  

 
Ing. Daniel Bekeš 

člen představenstva 
 

podepsáno elektronicky 
 

Mgr. 
Petr 
Šimek

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Petr Šimek 
Datum: 
2023.12.18 
19:07:45 +01'00'

Ing. 
Daniel 
Bekeš

Digitálně 
podepsal Ing. 
Daniel Bekeš 
Datum: 
2023.12.18 
20:18:33 +01'00'



Agentura logis t iky
Boleslavská 929, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ 250 02, datová schránka hjyaavk

Příloha č. 1 RD č.: 23105002420

Nacenění kurzů

Nabídková cena jednotlivých kurzů v Kč (nabídková cena byla stanovena na základě
obsazenosti kurzu 12 osobami).

Druhy kurzů:

Název kurzu Počet dnů kurzu
Cena bez DPH za

kurz v Kč
Cena s DPH za

kurz v Kč

Zdokonalovací kurz pro rozšíření
odborné kvalifikace na všeobecné
opravy a údržbu.

5

Speciální kurz „Motory - vojenská
provedení“.

5

Speciální kurz „Elektroinstalace -
včetně diagnostiky“.

5

Speciální kurz „Pohonné ústrojí -
převodovka, příd. převodovka,
Norgren, nápravy“.

5

Speciální kurz „Vzduchotechnika,
řízení“.

5

Speciální kurz „Vojenské vybavení,
dveře kabiny Plasan, filtroventilační
zařízení, naviják, zvedací čela,
lafeta“.

5

Speciální školení na základě
požadavků (dle individuálních
požadavků, např. školení instruktorů,
různé typy vybavení).

1

Obsah a délka speciálního školení bude upravena v závislosti na požadavku objednatele.



Agentura log is t iky  
Boleslavská 929, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ 250 02, datová schránka hjyaavk 

 

 
 

Výzva k podání nabídky č. x/202x 
k provedení dílčího plnění ve smyslu čl. VI, odst 6.1.  

rámcové dohody č. 23105002420 
 

Název kurzu:  

Počet osob:  

V rámci kurzu KOVT požaduje 
provést: 

 

Termín zahájení dílčího plnění:  

Termín ukončení dílčího plnění:  

KOVT: 
(hodnost, jméno, příjmení) 

 
 

Výzvu vystavil:  
(hodnost, jméno, příjmení) 

 
 

 
 
 
 
 

brigádní generál Ing. Jaroslav Jírů, MSc. 
ředitel 

podepsáno elektronicky 



Agentura logis t iky
Boleslavská 929, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ 250 02, datová schránka hjyaavk

1

Nabídka k provedení dílčího plnění výzvy č. x/202x
ve smyslu čl. VI, odst. 6.2. rámcové dohody č. 23105002420

Objednatel:
Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 01 Praha 6

Jehož jménem jedná:
brigádní generál Ing. Jaroslav Jírů, MSc.
ředitel Agentury logistiky

Dodavatel:
TATRA TRUCKS a.s.
Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice

Jehož jménem jedná:
Mgr. Petr Šimek, místopředseda představenstva
Ing. Daniel Bekeš, člen představenstva

Kontaktní osoba ve věcech jednotlivých
výzev:
Telefon:
E-mail:

Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

Číslo výzvy k podání nabídky:

Název kurzu:

Počet osob:

Místo plnění:

Termín plnění:

Obsah kurzu (s rozpisem
odučených hodin/dnů):

Požadavek na zabezpečení
vojenské techniky:

Nabídková cena za provedení
dílčího plnění bez DPH:

Nabídková cena za provedení
dílčího plnění včetně DPH:

Dodavatel:

(jméno, příjmení, podpis)

Objednatel:

brigádní generál Ing. Jaroslav Jírů, MSc.
(jméno, příjmení, podpis)



Příloha č. 4 RD 23105002420 

Stránka 1 z 4 
 

Obsah školení dílenských specialistů na opravy a údržbu vozidel 
T 815-7 

 
Jeden den školení je v rozsahu 7 vyučovacích hodin od 08:00 do 14:30 včetně hodinové 
přestávky na oběd. 

Speciální kurz „Elektroinstalace, včetně diagnostiky“ (5 denní) 
1.den Teorie 
 Typové řady vojenských vozidel TATRA – vývoj elektrického příslušenství a elektroniky 

na vojenských vozidlech tatra 
 Všeobecné seznámení s vozidlem a agregáty v návaznosti na elektrické příslušenství 

vozidel 
 Rozmístění elektrických přístrojů, příslušenství v kabině, motoru a podvozku vozidla, 

elektrické svazky a konektorové spoje 
Praxe 
 Ukázky elektrického příslušenství a komponentů 
2.den Teorie 
 Schémata zapojení elektrické instalace – systém elektrických schémat, vysvětlení funkce 

jednotlivých elektrických obvodů ve schématech 
 Panel přístrojů – funkce kontrolek a elektrických přístrojů a zařízení 
Praxe 
 Ukázky na vozidle 
3.den Teorie 
 Zdrojová soustava, akumulátory 
 Startéry, alternátory, regulátory 
 Systémy osvětlení vozidla 
 Ostatní elektrické příslušenství, elektrické a elektronické systémy 
Praxe 
  Demontáž startéru a alternátoru – možné opravy a seřízen 
4.den Teorie 
 Základy elektronické regulace chlazení a její diagnostiky 
 Základy diagnostiky, vyhledávání a odstraňování závad 
 Systém ABS vozidla, diagnostika, vyhledávání a odstranění závad 
Praxe 
 Praktické ukázky diagnostiky pomocí TATRA Intest 01 
 Praktické ukázky diagnostiky pomocí Wabco tester 
5.den Teorie 
 Nezávislá naftová topení 
 Topně klimatizační jednotka DIAVIA, popis systému a diagnostika 
Praxe 
 Praktické ukázky obsluhy topení na panelu, diagnostika topení 
 Praktická ukázka obsluhy a funkce na panelu 
 Ukázka diagnostiky 

 



 
Stránka 2 z 4 

 

Speciální kurz „Motory - vojenská provedení“ (5 denní) 
1.den Teorie  
 Typové řady motorů používaných na vojenských vozidlech TATRA  
 Označování motorů dle VDS  
 Technická data a konstrukce motoru TATRA  
 Technická data a konstrukce motoru CUMMINS  
2.den Teorie  
 Popis motorových systémů TATRA  
 Konstrukce: kliková skříň, vstřikování, vstřikovací čerpadla, válcové jednotky, kliková a 

vačková hřídel, rozvody, spojka, ovládání spojky  
 Popis systému motoru a příslušenství: palivový systém, mazací systém, chladicí systém  
3.den Praxe  
 Montáž ojnic, pístů, válců, montáž rozvodu olejového čerpadla, hlava válců, seřízení 

motorů, nastavení vstřikovacího čerpadla  
 Montáž spojky a seřízení  
4.den Praxe  
 Kontrola vstřikovacích trysek, seřízení snímače otáček motoru, kontrola tlaku oleje v 

motoru  
 Použití speciálního servisního nářadí a servisních přípravků  
5.den Teorie  
 Popis systému: elektronická regulace chlazení  
 Možnosti přestavby z ARS na elektronickou regulaci  
Praxe  
 Elektronická regulace chlazení – diagnostické zařízení TATRA Intest 01, diagnostika na 

panelu  

Speciální kurz „Pohonné ústrojí, převodovka, Norgen, nápravy“ (5 denní) 
1.den Teorie  
 Konstrukce převodovky TATRA 815 10TS 125, TATRA 815 7 14TS 210  
 Poloautomatická převodovka NORGREN (popis, údržba a diagnostiky)  
Praxe  
 Ovládání řazení NORGREN na panelu  
 Diagnostika převodovky NORGREN na panelu  
2.den Teorie  
 Převodovky ELLISON (popis, údržba a diagnostika)  
 Konstrukce, přídavný převod TRK TATRA 815, TRS TATRA 815-7 (popis, údržba)  
Praxe  
 Demontáže a montáže převodu, přídavného převodu a seřizovací úkony  
3.den Teorie  
 Konstrukce podvozku TATRA T 815 6x6, 8x8 TATRA 815-7 6x6, 8x8 (popis ovládání 

MZD OU, údržba)  
 Konstrukce rozvodovek, diferenciálů, uzávěrek a jejich ovládání při jízdě vozidla  
Praxe  
 Popis funkce podvozkové části na demonstračním podvozku, ukázka diferenciálů a 

rozvodovky  



 
Stránka 3 z 4 

 

4.den Teorie  
 Konstrukce náprav s kolovými redukcemi, bez kolových redukcí TATRA 815, TATRA 

815-7, konstrukce klínového rozvírače Wabco (popis, údržba)  
Praxe  
 Ukázka demontáže a seřízení náprav, použití servisního nářadí  
5.den Teorie  
 Konstrukce náprav s kolovými redukcemi, bez kolových redukcí TATRA 815, TATRA 

815-7, konstrukce klínového rozvírače Wabco (popis, údržba)  
Praxe  
 Ukázka demontáže a seřízení náprav, použití servisního nářadí  
 Seřízení a údržba klínového rozvírače Wabco  

Speciální kurz „Vojenské vybavení, dveře kabiny, Plasan, filtroventilační 
zařízení, naviják, zvedací čelo, lafeta“ (5 denní) 

1.den Teorie  
 Vojenské vybavení, základní popis  
Praxe  
 Praktická ukázka použití vybavení na vozidle  
2.den Teorie  
 Základní popis Kabiny Plasan  
 Popis ovládání dveří  
Praxe  
 Popis na vozidle (ovládání, údržba)  
3.den Teorie  
 Filtroventilační zařízení (popis, ovládání, údržba)  
Praxe  
 Filtroventilační zařízení praktická ukázka na vozidle (popis, ovládání, údržba)  
4.den Teorie  
 Naviják, zvedací čelo, lafeta (popis, ovládání, údržba)  
Praxe  
 Naviják, zvedací čelo, lafeta, praktická ukázka na vozidle (popis, ovládání, údržba)  
5.den Teorie  
 Naviják, zvedací čelo, lafeta (popis, ovládání, údržba)  
Praxe  
 Naviják, zvedací čelo, lafeta, praktická ukázka na vozidle (popis, ovládání, údržba)  
Poznámka: Program speciálního kurzu je možné upravit podle požadavku zákazníka v 
návaznosti na výbavě vozidel na útvarech AČR 

Speciální kurz „Vzduchotechnika, řízení“ (5 denní) 
1.den Teorie  
 Konstrukce brzdové soustavy TATRA 815, popis jednotlivých okruhů  
 Kontrola a seřízení „S“ klíčů (popis, údržba)  
 Konstrukce klínové brzdy WABCO  
Praxe  
 Seřízení klínových brzd WABCO (popis, údržba)  
2.den Teorie  



 
Stránka 4 z 4 

 

 Kontrola jednotlivých okruhů brzdového systému na vozidle TATRA 815-7  
 Kontrola regulátoru tlaku na vysoušeči, ASR (údržba)  
Praxe  
 Kontrola jednotlivých okruhů brzdového systému na vozidle TATRA 815-7  
 Kontrola regulátoru tlaku na vysoušeči, ASR (údržba)  
3.den Teorie  
 Konstrukce vzduchového pérování TATRA 815-7  
Praxe  
 Seřízení odklonu kol (popis, údržba)  
 Ukázka na demonstračním podvozku  
4.den Teorie  
 Konstrukce CTIS Tatra, SEYGON (popis, údržba)  
Praxe  
 Obsluha CTIS na vozidle  
 Ukázka dohušťování na panelu  
5.den Teorie  
 Konstrukce řízení TATRA 815 6x6, 8x8, TATRA 815-7 6x6x, 8x8 (popis, údržba)  
 Hydraulický okruh TATRA 815 RV 60, RV 78, TATRA 815-7 monoblok ZF (popis, 

údržba)  
Praxe  
 Geometrie řízení (popis, údržba, seřízení, sbíhavost)  
 Seřízení sbíhavosti vozidla pomocí zařízení HAWEKA-AXIS 

Zdokonalovací kurz pro rozšíření odborné kvalifikace na všeobecné opravy 
a údžbu vozidel T 815-7 (5 denní) 

1.den MOTOR  
 Motor T 928 (popis a údržba)  
 Přestavba regulace chlazení (při výměně motoru)  
 Motory CUMMINS ISX, ISM (popis a údržba)  
2.den ELEKTROINSTALACE A DIAGNOSTIKA  
 Elektrické příslušenství (popis a údržba)  
 Diagnostika TATRA Diagnoser, diagnostika ABS  
3.den POHONNÉ ÚSTROJÍ  
 Převodovka TATRA, přídavná převodovka TATRA (popis a údržba)  
 Poloautomatický systém řazení NORGREN (popis, údržba a diagnostika)  
 Automatická převodovka ALLISON (popis a údržba)  
4.den PODVOZEK  
 Podvozek, nápravy (popis, údržba)  
 Řízení (popis, údržba,seřízení sbíhavosti)  
 Demontáž/montáž pneumatiky s beadlockem pomocí PRM 4040.1  
5.den VZDUCHOTECHNIKA  
 Brzdová soustava (popi a údržba)  
 CTIS (popis a údržba)  
 Pérování (popis, údržba, seřízení odklonů)  

Elektronický podpis: 19.12.2023
Certifikát autora podpisu: 

Jméno: Ing. Jaroslav Jírů MSc
Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 28.5.2026 13:04 +02:00


